
令和 ５ 年 １ 月 24 日 

関  係  各  位 

 

メ ン タ ル ケ ア 科（ 精 神 科 ）病 棟 閉 棟 の お 知 ら せ 

 

 平素より当院の病院運営にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

 

当院では精神病床 48 床を８階Ｂ病棟（メンタルケア科病棟）として運用しておりま

したが、この度 2023 年２月 28 日をもちまして閉棟することとなりました。 

 

なお、メンタルケア科（精神科）外来につきましては、再診患者を中心に縮小して継

続してまいります。 

 

当院はこれからも患者の皆様とともに健康を考える医療を実践させていただく所存

でございます。 

 

患者・家族の皆さまをはじめ、地域住民の方々ならびに関係医療機関の皆さまにはご

迷惑をおかけいたしますが、ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

 

独立行政法人国立病院機構 東京医療センター 

院長 新木 一弘 


